P
tur,

DIALOGVS TERTIVS

tur. At in quo demum articulo? Certe in eo, qui
multo minus potest à Papistis defendi, quam qui-
uis alius ex controuersis. ATHA. Facit ad rem,
non nego, ut facit etiam, quod de Asoto, quem O-
sius tantopere admiratur, attigimus: sed dic mihi
Hilari, potes ne mihi indicare, quid iste de Concilijs
scribat: HILAR. Possum, ait in summa, omnia es-
se sacrosanctissima, nos autem rejecere, quicquid illa
statuerunt, audi eius verba. Quicquid à sanctis pa-
tribus traditum, quicquid Conciliorum autoritate
constitutum, quicquid incredibili totius orbis Chri-
stiani consensu, tot seculis est receptum, id tanquam
hominum commentum rejeci voluistis. ATH. Falsa
omnia, Proh Nefarium criminatorem Osium; Non
enim rejecimus promiscue quicquid Patres, quic-
quid Cœcilia, quicquid Christiani orbis consensus in-
uexerit, imo multa quæ sunt in Patribus reuerenter
suscipimus, & multo sunt plura ea, quæ suscipimus,
quam quæ rejecimus, ut suscipimus etiā multa à Cō-
cilijs constituta, & à Christiani orbis consensu cōpro-
bata. Sed duntaxat rejecimus, quicquid alienum à
uerbo Dei inuestum fuerit, siue à Patribus, siue à
Concilijs, siue à toto terrarum orbe, siue ab Angelis,
siue ab Apostolis fuisset inuestum, quod ita nos di-
uinus Spiritus per Apostolum moneat, ubi inquit,
Si Angelus ē cœlo, aut nos, nosti reliqua. HIL. Iste
omnino cōtra. Cum enim Euangelium habeat, BI-
BITE EX HOC OMNES, homines autem
nescio

nescio qui mitrati et laruati, sedentes in Conciliabulo Basiliensi & Constantiensi, effutuerint hæc verba: Licet Christus instituerit sub vtracq; specie, tamē hoc NON OBSTANTE (sic enim prouersus, diserte derogant mandato Christi) statuimus, ut cōtrarium fiat: Eccē, diuinus Spiritus monuit, necq; Angelis, neq; Apostolis Iesu Christi licere, contrā mandatum Christi, quicquam statuere, sed anathema esse, qui securus statuisset, isti contrā, feriunt enim anathemate, et in ignem coniiciunt eum, qui Christi institutionem prefert ordinationi hominum, & quorum demum hominum carnalissimorum et crudelissimorum. Sint quidē quanta volueris sanctitate & virtute, nunq; licebit eis, nunq; à Christi institutione, vel latum vnguē, ullam ob causam, discedere: sed quales Patres, quales laruæ, in Conciliabulo Cōstantiensi fuerint, apparet ex multis quidem, sed pricipuè ex ea condemnatione, quā tulerunt in Ioan- nem Hussium & Hieronymum de Praga, quos ad se, sub fide publica (si Dñs placet) vocatos, in teterimum carcerem illico condiderunt, O venerabiles Patres: post annum vero, cum vidissent illos tenebris, squalore, inedia, & frigore bene fuisse maceratos, & excarnificatos, audierunt quidē pro se dicentes, sed tanta impatientia & indignitate audierunt, quanta testatū reliquit suis literis Poggius Florēnus, homo Papista, ne quis forte putet è nostratisbus eū fuisse, cū illos martyres Christi sumōge laudet, &